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Anzeigen-Preisliste Nr. 37

	

Auflage im Jahresdurchschnitt:
Druckauflage:		  47.969 Exemplare
Tatsächlich verbreitete Auflage:	 26.509 Exemplare 
	
Zeitschriftenformat:		  230 mm breit x 300 mm hoch
Satzspiegel:	 	 199 mm breit x 268 mm hoch
Spaltenzahl 4: 		  Spaltenbreite 46 mm
Spaltenzahl 3:		  Spaltenbreite 63 mm

Druck- und Bindeverfahren, Druckunterlagen:
�Offsetdruck, Klammerheftung, 70er-Raster. Druckunterlagenanlieferung in digitaler Form. Bei 
der Anlieferung digitaler Druckunterlagen beachten Sie bitte die Informationen auf unserem 
Daten-Ticket. Die Erstellung von Druckunterlagen wird in Rechnung gestellt.

Anzeigenformate und Preise:

	 Format		   4-farbig, in €

	 2/1 Seite			    19.860,00

	 2./3./4. Umschlagseite		  10.655,00

	 1/1 Seite			   9.930,00

	 1/2 Seite			   4.990,00

	 1/3 Seite			   3.330,00

	 1/4 Seite			   2.490,00

	 1/8 Seite			   1.260,00

Allen Preisen ist der jeweils gültige Mehrwertsteuersatz hinzuzurechnen. Preisliste gültig ab 1. Januar 2018.

Rubrikanzeigen: 
Preis Rubrikanzeigen s/w:	 pro mm (1-sp., 43 mm breit, s/w)	 €	 3,21
Preis Rubrikanzeigen farbig:	 pro mm (1-sp., 43 mm breit, farbig)	 €	 6,17
Stellengesuche:	 pro mm (1-sp., 43 mm breit, s/w)	 €	 2,05
Chiffregebühr:		  €	 13,00

Rabatte: 
Bei Abnahme innerhalb eines Insertionsjahres (Beginn mit dem Erscheinen der ersten Anzeige)

Malstaffel				    Mengenstaffel
  3-maliges Erscheinen 	   3 %		    3 Seiten 	   3 %
  6-maliges Erscheinen 	   5 %		    6 Seiten	   5 %
12-maliges Erscheinen 	 10 %		    9 Seiten	 10 %
				    12 Seiten	 12 %
				    15 Seiten	 15 %
 
Alle Zuschläge werden rabattiert. 

Zahlungsbedingungen:
Zahlung per Bankeinzug 3 % Skonto, innerhalb von 10 Tagen mit 2 % Skonto, innerhalb von  
30 Tagen nach Rechnungsdatum netto. USt.-Ident-Nr. DE 152942001

Bankverbindungen: 
HypoVereinsbank München 
IBAN DE02 7002 0270 1830 2092 00
BIC HYVEDEMMXXX 

Geschäftsbedingungen: 
Unsere AGB finden Sie unter vhv.mediacentrum.de. 


